
 

 

1 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.edu.it 

DECISIONE n.  66  – 2024 

 

conferimento incarichi TUTOR ed ESPERTI D.M. 66/2023: 

 

OGGETTO:  Decreto di conferimento incarichi a tutor interni e ad esperto esterno per l’organizzazione 

ed erogazione di percorsi formativi relativi alla transizione digitale e di formazione sul campo, relativi al 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 2.1 

- didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico – D.M. 

66/2023 –  

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-39901  

Codice CUP D64D23004360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000066 

recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 

merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

            MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO il decreto n. 57/2024  prot.n. 2939 del 19/09/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto: incarichi a 

figure professionali tutor ed esperti per lo  svolgimento di percorsi per la transazione digitale o di 

formazione sul campo ”, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del CCNL (personale interno), dell’ex 

art.35 del CCNL (collaborazione plurima) ovvero ai sensi dell’art. 2222 del C.C. (lavoro 

autonomo/prestazione occasionale) all’interno del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 

entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione 

sulla transizione digitale del personale scolastico – D.M. 66/2023 – Codice progetto M4C1I2.1-2023-

1222-P-39901 Codice CUP D64D23004360006; 

Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003789 - 08/11/2024 - VI.3 - I



 

 

2 

 

VISTO l’avviso prot. 2942 del 19/09/2024 rivolto a figure professionali esperti, interne o esterne, in 

collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale, per lo svolgimento di 

percorsi per la transizione digitale o di formazione sul campo, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 

del CCNL (personale interno), dell’ex art.35 del CCNL (collaborazione plurima) ovvero ai sensi 

dell’art.2222 del cc (lavoro autonomo/prestazione occasionale) PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 2.1 – Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico – D.M. 66/2023 – 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 3294 del 10/10/2024; 

VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 3303 del 11/10/2024; 

VISTO il decreto prot. 3320 del 12/10/2024 con il quale sono state pubblicate le graduatorie relative al 

reperimento di tutor ed esperti; 

CONSIDERATO che, non essendo pervenuti reclami entro i termini previsti, la graduatoria prot. 3320 

pubblicata il 12/10/2024 è divenuta automaticamente definitiva; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico  

Vengono affidati i seguenti incarichi in qualità di tutor  

1- Ins.te di sc. primaria TOGNO SARA                    – n. 24h  

2- Ins.te di sc. primaria CADREGARI ANISSA  – n. 24h 

 

Vengono affidati i seguenti incarichi in qualità di esperti  estranei all’amm.ne: 

 

1- Lavoratore autonomo ISA Maria Sozzi - n. 48 h 

 

Con funzioni e compiti come di seguito specificati: 

 

tipologia percorso e destinatari Descrizione N° ore N° edizioni ESPERTI TUTOR Modalità  

Percorso di transizione digitale – 

TEMATICA: pratiche innovative di 

creazione di risorse educative…. 

Destinatari DOCENTI 

Pratiche innovative di creazione di risorse 

educative volte a valorizzare le potenzialità 

degli studenti attraverso l'utilizzo di risorse 

digitali. 

 

14 

 

1 

 

SOZZI ISA 

 

TOGNO SARA  

e-learning 

sincrona 

Workshop 10 1  

SOZZI ISA 

 

TOGNO SARA  

in presenza 

 

Percorso di transizione digitale – 

TEMATICA: Didattica insegnamento 

informatica…..  

Destinatari DOCENTI 

Didattica e insegnamento dell’informatica, del 

pensiero computazionale e del coding, 

dell’intelligenza artificiale e della robotica, a 

partire dalla scuola dell’infanzia  

 

14 

 

1 

 

SOZZI ISA 

 

CADREGARI 

ANISSA  

e-learning 

sincrona 

Workshop 10 1  

SOZZI ISA 

 

CADREGARI 

ANISSA  

in presenza 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003789 - 08/11/2024 - VI.3 - I



 

 

3 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato al personale interno è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2025 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola” 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 

regolare Timesheet 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono indicati nell’articolo 1 dell’avviso– Oggetto dell’incarico 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito come indicato nell’articolo 1 dell’avviso in euro 122,00/h per gli esperti ed euro 

34,00/h per i tutor, omnicomprensivo di ogni onere a carico amministrazione e dipendente, così come 

definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività a seguito della rendicontazione 

delle ore effettivamente prestate e subordinatamente dell’erogazione dei fondi da parte del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

Art. 6 Pubblicità 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratti ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Valeria Cicogna 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.a.d 

Firmato digitalmente da CICOGNA VALERIA

SOIC81200L - AA142A5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003789 - 08/11/2024 - VI.3 - I


		2024-11-08T11:35:49+0100
	VALERIA CICOGNA




